INDICAÇÃO Nº 62/2023
Do edil:- Felicio Molinari Sobrinho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo e a Secretaria

Municipal de Assistência Social para que sejam comprados Kits

Maternidades para serem distribuídos as gestantes em situação de

vulnerabilidade social no nosso município.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, tendo o objetivo de promover
para às mães e recém-nascidos, garantia de melhora em sua qualidade
de vida, através do acesso a itens básicos e necessários, contidos no
referido kit, contribuindo diretamente para o crescimento saudável dos
bebês.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2023.

Felicio Molinari Sobrinho
Vereador Republicano